
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.gov.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

   
 

 
 

 
Zero Branco, 04/09/2020 

DETERMINA N. 2 
Prot. 4809 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO 
 

L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) art. 32   
c. 2; 

VISTO  
il D.I. 28/08/2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  

l’art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” prot. 1033 
del 29/05/2020 – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 
scolastiche statali per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno 
scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività 
didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in 
sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, 
presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni 
operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali.  

VISTA 

La comunicazione MIUR prot. 17220  del 20/07/2020 – Avviso erogazione 
della risorsa finanziaria ex art. 231 comma 1  del D.L. 19/05/2020, n. 34 – 
Avvio anno scolastico 2020/2021, facendo riferimento alla nota 13449 del 
30/05/2020,  che assegna la cifra di € 32.536,43 al fine di sostenere la 
ripresa dell’attività didattica a settembre, consentendo di adottare le 
necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento fra gli 
studenti, la dotazione del materiale igienico sanitario, l’adeguatezza degli 
spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 

RAVVISATA 

la necessità di provvedere all’acquisizione di  forniture  al fine di sostenere 
la ripresa dell’attività didattica a settembre, consentendo di adottare le 
necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento fra gli 
studenti, la dotazione del materiale igienico sanitario, l’adeguatezza degli 
spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 

VISTA  
La copertura finanziaria prevista dall’art. 231 del D.L. 19/05/2020, n. 34 
“c.d. Decreto rilancio”;  

CONSIDERATE che non esistono Convenzioni CONSIP e Me.Pa. attive, per la fornitura  che 
si intende acquisire; 

RILEVATA  
la necessità di acquisto delle seguenti forniture: 

- N. 10 registro ingresso visitatori per la sede e le scuole dell’Istituto; 
 

 



 
 

2 
 

 
DETERMINA 

 
• di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai 
sensi  dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. L.vo n. 50/2016;  
 
 
Si procede  alla spesa   prevista nel Attività/Progetto che presenta la necessaria copertura 
finanziaria come segue: 
 
 
ATT./PROG Impegno di 

spesa Previsto 
Tipologia prodotto –
Descrizione materiale  

Sede destinazione 
materiale 

A01/01 € 126,00 + iva  
 

n. 10 registro ingresso visitatori sede segreteria e sc. sec. Europa 

DETERMINA 

 Di avviare, per le motivazioni in premessa l’acquisto di n. 10 registro ingresso visitatori 
per un importo totale  di €  153,72  iva compresa  con la Ditta Casa Editrice Spaggiari 
di Parma. 

 
   
 

      f.to Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

 (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93) 

 
 

 
 
 
 
 


